
 
 

 
Milano, 7 febbraio 2025                                      
 
 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA D’ISTITUTO PER L’EVENTUALE CONFERIMENTO DI CONTRATTI 
A TEMPO DETERMINATO PER L’INSEGNAMENTO NEI CORSI ACCADEMICI DEL 
CONSERVATORIO DI MUSICA GIUSEPPE VERDI DI MILANO. 
 
SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE: COMI/09 MUSICA D’INSIEME POP-ROCK 
 
 
IL DIRETTORE 
 
a) Visto il bando del 11 settembre 2024, prot. n. 6919, relativo alla procedura 
selettiva per soli titoli, finalizzata alla formazione di una graduatoria d’istituto per 
l’eventuale conferimento di contratti a tempo determinato per l’insegnamento nei corsi 
accademici del Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano, con riferimento al 
settore artistico-disciplinare COMI/09 Musica d’insieme pop-rock; 
 
b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle 
candidature (11 ottobre 2024) indicato al comma 1 dell’articolo 4 del predetto 
Bando; 
 
c) Visto il decreto del 29 ottobre 2024, protocollo n. 8652, per mezzo del quale 
è stata nominata la Commissione valutatrice ed è stato reso pubblico l’elenco 
delle candidature pervenute; 
 
d) Visto il verbale della Commissione valutatrice del 15 gennaio 2025, 
acquisito agli atti del Conservatorio con protocollo n. 1206; 
 
 
DECRETA 
 
 
Art. 1 – Si rende pubblica la seguente graduatoria provvisoria successiva al 
bando indicato alla lettera a) delle premesse (in ordine di merito): 

 

N. Cognome Nome 
Titoli 
Studi

o 

Titoli 
Servizio 

Titoli artistici 
e professionali 

Totale 
 

1 Iervolino Umberto 0 14,4 66,80 81,20  

2 Chiaravalle Valeriano 0  1,20 72 73,20  

Prot. n. 0001207 anno 2025 del 07/02/2025



3 Fedele Aldo 1,5 20,2 41,15 62,85  

4 Zanoni Marco 0  10 50,70 60,70  

5 Gussoni Enrico Luigi 2,5  11,6 43 57,10  

6 
De 
Domenico 

Massimo 2,5 8,8 42,80 54,10  

7 Di Dio Osvaldo 1,5  4,60  38,25 44,35  

8 Gabrielli Enrico 2,5  0  40,30 42,80  

9 Trabace 
Angelo 
Raffaele 4 0  31 35  

10 Zanca Giuseppe 5  1,6  28,30 34,90  

11 Roccaforte 
Massimo 
Vincenzo 2,5  5,3 25,95 33,75  

12 Marchi Luca 3  0  26,20 29,20  

13 Lombardi Michele 3  0  24,30 27,30  

 
 

Art. 2 – Avverso alla predetta graduatoria è possibile presentare reclamo motivato 
entro i 5 (cinque) giorni successivi alla data del presente decreto, scrivendo a 
conservatoriomilano@pec.it o protocollo@consmilano.it avendo cura di indicare 
come oggetto: “Reclamo bando COMI/09 Musica d’insieme Pop/Rock”. 

 
 
 
 

 

Massimiliano Baggio 
Direttore 

mailto:conservatoriomilano@pec.it
mailto:protocollo@consmilano.it

